

# **COMUNE DI SURBO**

*Provincia di Lecce*



## **PROGETTO ESECUTIVO**

**URBANIZZAZIONE DELL'AREA SU CUI RICADE "VIA  
MASSIMO D'ANTONA" CON L'APERTURA DI UNA  
VIABILITÀ PUBBLICA DI COLLEGAMENTO TRA VIA  
ARMANDO DIAZ E VIA CRISTOFORO COLOMBO**

***CIG B22D9AE8CE - CUP: I21B24000270004***

***IMPORTO LAVORI: € 360.000,00***

***ALL. I***

***STIMA DEI COSTI ED ELENCO PREZZI SICUREZZA***

***Committente: Comune di SURBO***

***R.U.P.: Arch. Vincenzo PALADINI***

***R.T.P.:***

***Geom. Sergio MONACO (Capogruppo Mandatario)***

***Arch. Mariagrazia TRAMACERE (Mandante)***

*Marzo 2025*

## ***COSTI SICUREZZA***

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 09.S03.009.0 01	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, Ø 2 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sezione 50 mm, compreso noleggio del materiale per tutta la durata dei lavori, legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo e doppio ordine di filo spinato		30,00		2,000	60,00		
	SOMMANO mq					60,00	11,02	661,20
2 09.S03.075.0 01	Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e basamento) e pannelli di tamponatura rimovibili. Tetto in lamiera zincata da 6/10 dotato di struttura che permette il sollevamento dall'alto o di tasche per il sollevamento con carrello elevatore, soffitto e pareti in pannelli sandwich da 40 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate intercapedine in schiuma di poliuretano espanso autoestinguente densità 40 kg/mc, pavimenti in pannelli di agglomerato di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in piastrelle di vinile omogeneo, serramenti in alluminio preverniciato con barre di protezione esterne, impianto elettrico rispondente al D.M. 37/2008, con conduttori con grado di isolamento 1000 V, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente e interruttore generale magnetotermico differenziale: soluzioni per mense, uffici e spogliatoi, con una finestra e portoncino esterno; costo di utilizzo della soluzione per ogni mese (escluso trasporto, montaggio e arredi). Dimensioni 4920 mm x 2460 mm con altezza pari a 2400 mm					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	207,00	207,00
3 09.S03.085.0 01	Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	387,97	387,97
4 09.S03.089.0 01	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile					6,50		
	SOMMANO cadauno					6,50	120,24	781,56
5 09.S03.049.0 01	Sbadacchiatura completa a cassa chiusa in legname delle pareti di scavo a trincea, compreso approvvigionamento, lavorazione, montaggio, smontaggio e ritiro del materiale dal cantiere a fine lavori; valutato per ogni mq di superficie di scavo protetta Scavo di profondità superiore a 1.50 mt	2,00	70,00		0,900	126,00		
	SOMMANO mq					126,00	43,93	5'535,18
6 09.S02.027.0 01	Armadietto in metallo completo di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi. Dimensioni 30 x 14							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							7'572,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'572,91
	x 37 cm					6,50		
	SOMMANO cadauno					6,50	4,49	29,19
7 09.S01.005.0 01	Cuffia antirumore con bardatura temporale, peso 210 g, idonea per ambienti rumorosi, conforme alla norma EN 352.1, con riduzione semplificata del rumore (SRN) pari a 31 dB; costo di utilizzo mensile					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	2,49	49,80
8 09.S01.017	Occhiale di protezione a stanghette, monolente in policarbonato con protezioni laterali e sopraccigliari, montatura in poliammide, stanghette regolabili in lunghezza, lenti antiurto e antigraffio trattate UV. Adatto per lavori di montaggio e meccanici; costo di utilizzo mensile					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	0,91	18,20
9 09.S01.037.0 01	Elmetto in policarbonato con fori di ventilazione laterali richiudibili con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 515 g; costo di utilizzo mensile					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	1,84	36,80
10 09.S01.089.0 03	Guanti per la protezione contro il freddo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (2a categoria), contro i rischi meccanici (norma UNI EN 388) ed il freddo (norma UNI EN 511), polsino elasticizzato; costo di utilizzo mensile. Guanto termico in misto poliestere, interno cotone, palmo in lattice antiscivolo					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	0,75	15,00
11 09.S01.055.0 03	Respiratore (mascherina facciale) per la protezione contro polveri sottili, adattabile al volto con stringinaso, con doppi elastici laterali, conforme alla norma UNI EN 149: senza valvola classificazione FFP2 NR D					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	2,61	52,20
12 09.S02.001.0 01	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile - 350 x 350 mm					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	0,29	3,48
13 09.S02.003.0 15	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile - 700 x 500 mm					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	3,37	40,44
14 09.S02.005.0	Cartelli di obbligo in alluminio secondo UNI ISO 7010, di colore blu, con pittogrammi e scritte, delle seguenti dimensioni 200 x 300 mm,							
	A R I P O R T A R E							7'818,02



## ***ELENCO PREZZI SICUREZZA***

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
Nr. 1 09.S01.005.0 01	Cuffia antirumore con bardatura temporale, peso 210 g, idonea per ambienti rumorosi, conforme alla norma EN 352.1, con riduzione semplificata del rumore (SRN) pari a 31 dB; costo di utilizzo mensile <b>euro (due/49)</b>	cadauno	2,49
Nr. 2 09.S01.017	Occhiale di protezione a stanghette, monolente in policarbonato con protezioni laterali e sopraccigliari, montatura in poliammide, stanghette regolabili in lunghezza, lenti antiurto e antigraffio trattate UV. Adatto per lavori di montaggio e meccanici; costo di utilizzo mensile <b>euro (zero/91)</b>	cadauno	0,91
Nr. 3 09.S01.037.0 01	Elmetto in policarbonato con fori di ventilazione laterali richiudibili con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 515 g; costo di utilizzo mensile <b>euro (uno/84)</b>	cadauno	1,84
Nr. 4 09.S01.055.0 03	Respiratore (mascherina facciale) per la protezione contro polveri sottili, adattabile al volto con stringinaso, con doppi elastici laterali, conforme alla norma UNI EN 149: senza valvola classificazione FFP2 NR D <b>euro (due/61)</b>	cadauno	2,61
Nr. 5 09.S01.089.0 03	Guanti per la protezione contro il freddo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (2a categoria), contro i rischi meccanici (norma UNI EN 388) ed il freddo (norma UNI EN 511), polsino elasticizzato; costo di utilizzo mensile. Guanto termico in misto poliestere, interno cotone, palmo in lattice antiscivolo <b>euro (zero/75)</b>	cadauno	0,75
Nr. 6 09.S02.001.0 01	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile - 350 x 350 mm <b>euro (zero/29)</b>	cadauno	0,29
Nr. 7 09.S02.003.0 15	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile - 700 x 500 mm <b>euro (tre/37)</b>	cadauno	3,37
Nr. 8 09.S02.005.0 01	Cartelli di obbligo in alluminio secondo UNI ISO 7010, di colore blu, con pittogrammi e scritte, delle seguenti dimensioni 200 x 300 mm, visibilità 6 m <b>euro (uno/16)</b>	cadauno	1,16
Nr. 9 09.S02.017.0 01	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile 125 x 185 mm <b>euro (zero/11)</b>	cadauno	0,11
Nr. 10 09.S02.027.0 01	Armadietto in metallo completo di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi. Dimensioni 30 x 14 x 37 cm <b>euro (quattro/49)</b>	cadauno	4,49
Nr. 11 09.S03.009.0 01	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, Ø 2 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sezione 50 mm, compreso noleggio del materiale per tutta la durata dei lavori, legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo e doppio ordine di filo spinato <b>euro (undici/02)</b>	mq	11,02
Nr. 12 09.S03.049.0 01	Sbadacchiatura completa a cassa chiusa in legname delle pareti di scavo a trincea, compreso approvvigionamento, lavorazione, montaggio, smontaggio e ritiro del materiale dal cantiere a fine lavori; valutato per ogni mq di superficie di scavo protetta <b>euro (quarantatre/93)</b>	mq	43,93
Nr. 13 09.S03.049.0 01	Sbadacchiatura completa a cassa chiusa in legname delle pareti di scavo a trincea, compreso approvvigionamento, lavorazione, montaggio, smontaggio e ritiro del materiale dal cantiere a fine lavori; valutato per ogni mq di superficie di scavo protetta <b>euro (quarantatre/93)</b>	mq	43,93
Nr. 14 09.S03.075.0 01	Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e basamento) e pannelli di tamponatura rimovibili. Tetto in lamiera zincata da 6/10 dotato di struttura che permette il sollevamento dall'alto o di tasche per il sollevamento con carrello elevatore, soffitto e pareti in pannelli sandwich da 40 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate intercapedine in schiuma di poliuretano espanso autoestinguente densità 40 kg/mc, pavimenti in pannelli di agglomerato di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in piastrelle di vinile omogeneo, serramenti in alluminio preverniciato con barre di protezione esterne, impianto elettrico rispondente al D.M. 37/2008, con conduttori con grado di isolamento 1000 V, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente e interruttore generale magnetotermico differenziale: soluzioni per mense, uffici e spogliatoi, con una finestra e portoncino esterno; costo di utilizzo della soluzione per ogni mese (escluso trasporto, montaggio e arredi). Dimensioni 4920 mm x 2460 mm con altezza pari a 2400 mm <b>euro (duecentosette/00)</b>	cadauno	207,00
Nr. 15 09.S03.085.0 01	Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi <b>euro (trecentoottantasette/97)</b>	cadauno	387,97
Nr. 16 09.S03.089.0	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a		

